
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОШЕХОНСКИЙ 
АГРАРНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж)

ПРИКАЗ №

15.08.2023 г.

О зачислении

На основании решения приемной комиссии Протокол № 1 от 15.08.2023 
года, в соответствии с ФЗ № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в 
Российской Федерации», Правилами приема ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно
политехнический колледж

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по отраслям) на места, финансируемые из бюджета 
Ярославской области в соответствии с Приложением № 1.

2. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 35.02.14 
Охотоведение и звероводство на места, финансируемые из бюджета 
Ярославской области, в соответствии с Приложением № 1.

3. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 44.02.01 Дошкольное 
образование на места, финансируемые из бюджета Ярославской области, в 
соответствии с Приложением №1.

4. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 35.02.12 Садово- 
парковое и ландшафтное строительство на места, финансируемые из бюджета 
Ярославской области, в соответствии с Приложением №1.

5. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 35.02.09 Водные 
биоресурсы и аквакультура на места, финансируемые из бюджета 
Ярославской области, в соответствии с Приложением №1.

6. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 35.02.16 
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования на 
места, финансируемые из бюджета Ярославской области в соответствии с 
Приложением № 1.



7. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс обучения по программе 
подготовки специалистов среднего звена специальности 38.02.02 Страховое 
дело (по отраслям) на места, финансируемые из бюджета Ярославской области 
в соответствии с Приложением № 1.

8. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс обучения по программе 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих профессии 15.01.05 
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) на места, 
финансируемые из бюджета Ярославской области, в соответствии с 
Приложением № 1.

9. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс обучения по программе 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих профессии 23.01.17 
Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей на места, финансируемые 
из бюджета Ярославской области, в соответствии с Приложением №1.

Директор О.Н. Викторович



Приложение № 1 
к приказу № 273 
от 15.08.2023 г.

I. Программа подготовки специалистов среднего звена по специальности
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

1. Грачева Евгения Владимировна;
2. Крокулев Руслан Махмасаидович;
3. Смирнова Алёна Сергеевна;
4. Фивейская Анастасия Михайловна.

II. Программа подготовки специалистов среднего звена по
специальности 35.02.14 Охотоведение и звероводство

1. Красиков Евгений Николаевич;
2. Торопов Александр Владимирович;
3. Труфанов Сергей Владимирович.

III. Программа подготовки специалистов среднего звена по
специальности 44.02.01 Дошкольное образование

1. Березина Екатерина Андреевна;
2. Виноградова Надежда Николаевна;
3. Гаврилюк Виктория Игоревна;
4. Грузина Анна Николаевна;
5. Жирова Карина Александровна;
6. Колесова Варвара Александровна;
7. Рыбакова Елизавета Николаевна;
8. Сухарева Наталья Сергеевна;
9. Скворцова Полина Алексеевна;
10. Сафутина Татьяна Евгеньевна;
11. Чистякова Алина Алексеевна;
12. Шопырева Ирина Сергеевна.

IV. Программа подготовки специалистов среднего звена специальности 
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство

1. Бабинец Анна Викторовна;
2. Лебедева Татьяна Викторовна.

V. Программа подготовки специалистов среднего звена специальности 
35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура

1. Антипина Жанна Германовна;
2. Букланова Виктория Александровна;
3. Дубровина Ольга Павловна;
4. Козлова Татьяна Николаевна;
5. Масалёва Екатерина Максимовна;



6. Чоманас Мария Викторовна;
7. Щербаков Павел Юрьевич.

VI. Программа подготовки специалистов среднего звена специальности 
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования

1. Буренин Николай Тагирович;
2. Иванов Дмитрий Вячеславович;
3. Ким Илья Вадимович;
4. Куликов Николай Александрович;
5. Куницын Даниил Юрьевич;
6. Свистунов Иван Сергеевич;
7. Соколов Александр Вячеславович:
8. Шалганов Максим Валентинович.

VII. Программа подготовки специалистов среднего звена специальности
38.02.02 Страховое дело (по отраслям)

1. Александрова Екатерина Анатольевна;
2. Буренина Виктория Тагировна;
3. Голованкова Валерия Николаевна.

VIII. Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки))

1. Васильев Глеб Александрович.

IX. Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей

1. Большакова Елена Владимировна;
2. Воробьева Мария Анатольевна;
3. Ефимов Игорь Романович;
4. Корнеев Егор Алексеевич;
5. Козлова Ирина Сергеевна;
6. Киселев Денис Алексеевич;
7. Киселица Алёна Сергеевна;
8. Чистов Станислав Евгеньевич;
9. Полухин Кирилл Артемович.


